
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 27Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

ITENS 05 e 08 – DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI. CNPJ 
Nº 24.145.279/0001-60.
Preço fi nal: R$21.150,00 (Vinte e um mil e cento e cinquenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/60425 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 23 de agosto de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 467133

FÉRIAS

PORTARIA Nº 545/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 01 DE AGOSTO DE 2019

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de Setembro/2019.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 
54188496-1 Abraão Piza Galucio 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRA
5141559-1 Alda de Fatima G. de Miranda 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CAPAD
57189705-1 Alessandro Marinho Tavares 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETDT
54191668-1 Alexssandro Vieira da Silva 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 HENTU
5906250-2 Alyssa de Sousa Ribeiro 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOD
57226327-1 Ana Lucia Terroso de Lima 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOD
5139660-2 Anete Fernandes da Costa 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-MAB
723657-1 Antônio dos Santos Souza 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 COLOG
5942833-1 Carla de Nazare Benjamin da Silva 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRD
54182038-3 Carlos Victor Cunha Ramos 2016/2017 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHES
54182038-2 Carlos Victor Cunha Ramos 2016/2017 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHES
55587950-2 Cecilia Mina Watanabe 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEC
5850312-3 Cristyanne Castelo B. Nunes Souza 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRD
5941597-1 Darlene do Livramento Silva 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GERAP
57191382-3 Eduardo dos Santos Martins Filho 2016/2017 01/08/2019 a 30/08/2019 GERIM
7000111-1 Elizabete Keiko Takahashi 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEM
5121817-3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
57174682-2 Fátima da Conceição Alves da Rocha 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 HENAB
7000340-1 Fernando Rocha Brito 2016/2017 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
2019850-1 Iran dos Santos Sá 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEINE
5860660-3 Isana Valadares Souza 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEREN
5160898-2 Izabel Cristina da Silva Miranda 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEMER
5940859-1 Janete de Oliveira Briana 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 HENAL
5594626-1 Joaquim Araújo Henriques 2016/2017 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRA
5938201-1 Joelma Brito Teixeira 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETDT
5762820-3 Joleni Teixeira Seabra 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-CAS
5517672-1 Jorge Marcio Gomes da Costa 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRA
5631637-3 Juciara Farias de Farias 2014/2015 02/09/2019 a 01/10/2019 GECAD
5823536-1 Klebson Lima de Abreu 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRD
57220113-2 Leopoldo Machado Q. Rodrigues 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDOI
5121752-3 Lucilene da Conceição Rabelo Ribeiro 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GETDT
54194916-2 Luiz Emanuel Ursulino de França 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRA
54191854-2 Luiz Guilherme Marinho de Oliveira 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEINE
5939645-1 Luiza Maria Ferreira Gonçalves Pires 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 COLAB
5885175-1 Marcilene de Oliveira Lima 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEC
3225470-2 Marlea de Nazaré Sobrinho Costa 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 HENAB
54188486-1 Maria de Nazare Cardoso Batista 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
2019973-1 Maria do Carmo Lobão 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 COLOG
57174140-1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEC
54194106-2 Maria do Socorro Oliveira da Silva 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 HENCA
7001959-1 Maria do Socorro Silva e Queiroz 2016/2017 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEC
5281652-2 Maria Silvana Gomes Araújo 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GERAC
57203607-1 Marinete da Silva Ferreira 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 NEPES
7000537-1 Mauricio Tapajós Vasconcelos 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-SAN
5867410-2 Merian Araújo Cruz 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
54190862-1 Nara Karyne Delduck Feitosa 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-SAN
54188484-1 Nilson Silva de Lima Junior 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 NQ
5829585-4 Norma Suely da Cunha Freire 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEREN
57234360-3 Nubia do Socorro Portugal da Costa 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOD
57225127-1 Pedro Alves Mendonça 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 HENAB
5762928-2 Roger de Lima Monteiro 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
5892718-1 Rose Cristiane Vilhena Cruz 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GEDIH
5304431-2 Rosicleide Teodozio de Lima 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GECAD
5944018-1 Ruth Martins Pacheco Rodrigues 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOD
5169607-2 Sandra Maria Barreiros Lobato 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-CAS
5234425-2 Sheila Milisa Pinheiro de Aguiar 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GETRD
55588826-3 Shirley de Farias Fontinele 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GEHEC
5762731-4 Sonia Irene dos Santos Delgado 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOD
5482658-2 Ursula Brito da Costa 2018/2019 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-MAB
5883695-1 Vaneide Vasconcelos Menezes 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 CHR-SAN
54188532-1 Waldecir Garcia Duarte 2017/2018 02/09/2019 a 01/10/2019 GECOQ

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 01
de agosto de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 467028

OUTRAS MATÉRIAS
.

ANULAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL N. 33919 (PRO-
TOCOLO Nº 453392 DE 12 DE JULHO DE 2019, REFERENTE AO EX-
TRATO DO CONTRATO N. 057/2019, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 086/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2018/202214

Protocolo: 466944

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 081/2019
Nome: NILCE ANDREZA PRATA RIBEIRO
Matrícula: 5923122/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 31/07/2019 a 02/08/2019

Protocolo: 466933

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 343, DE 13 DE AGOSTO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Amélia Travassos (Matrícula nº 54154561) para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 141/2019 – NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO:  Aquisição de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o apa-
relho DataScope, cancelado no Pregão Eletrônico nº 111/2018, para rea-
lização de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, por um período 
de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico SRP n° 20/2019.
VIGÊNCIA: 12/08/2019 à 11/08/2020.
PROCESSO Nº 71415/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 20/2019.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 466997
PORTARIA N° 377 DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 166/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (FRANCISCA DA CONCEIÇÃO QUADROS) na Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019.
PROCESSO Nº 363039/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 41/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467232
PORTARIA N° 355 DE 20 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro - Engenharia Clínica 
(Matrícula nº 5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte con-
trato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 150/2019 - F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: O comodato de Bombas de Infusão Linear a serem utilizadas 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: início em: 20/08/2019 e término em 19/08/2020.


